



## Komunikat prasowy

Gdańsk, 30 października 2009

### **MERCOR SA – ZMIANA ROKU OBROTOWEGO**

**Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Mercor SA zdecydowało wczoraj o zmianie roku obrotowego Spółki. Dotychczas był on zrównany z rokiem kalendarzowym. Po zmianie będzie trwał od 1 kwietnia do 31 marca, z tym, że pierwszy rok w nowym układzie będzie liczony od 1 stycznia 2010 do 31 marca 2011.**

Zarząd Mercoru od dłuższego czasu planował wprowadzenie takiej zmiany, mając na względzie efektywność biznesową firmy.

Przemawiają za tym następujące argumenty:

- Zarówno dla Mercor SA, jak i dla pozostałych podmiotów z Grupy Mercor końcówka roku, a zwłaszcza czwarty kwartał, to w cyklu sezonowości okres największej intensywności pracy, a zatem największej sprzedaży i zysku. Na przestrzeni minionych lat wyraźnie to widać w wynikach finansowych. W latach 2006-2008 w pierwszym i drugim kwartale roku kalendarzowego Spółka wypracowała 35% przychodów rocznych. Pozostałe 65% przypadało na drugą połowę roku, przy czym aż do 40% przychodów rocznych Spółka realizowała w samym czwartym kwartale. Dlatego z biznesowego punktu widzenia dla Mercoru korzystna jest możliwość zamykania roku obrotowego oraz budżetowania następnego okresu w momencie, kiedy obciążenie pracą jest dużo niższe niż w końcówce roku kalendarzowego, można efektywniej wykorzystać posiadane zasoby ludzkie oraz uzyskać zdecydowanie wyższą jakość budżetowania.
- Trzeci i czwarty kwartał to tradycyjnie dla Mercoru „wysoki sezon”. Spółka, mając go za sobą w momencie planowania i budżetowania kolejnego roku, zyskuje zdecydowanie lepszą widoczność następnych miesięcy. Może z większą trafnością ocenić zachowanie rynku, strukturę klientów, a w efekcie w następnym roku obrachunkowym skuteczniej działać operacyjnie.



- Za zmianą roku obrotowego przemawia także argument dotyczący obniżenia kosztów audytu. Większość spółek poddaje badaniu wyniki roczne do końca czerwca, w momencie „wysokiego sezonu” w firmach audytorskich. Przesunięcie roku finansowego stwarza Mercorowi możliwość uzyskania cen audytu niższych nawet – jak szacuje Zarząd Spółki – o 20% w stosunku do obecnych.

*„Jestem przekonany, że wprowadzenie zmiany roku obrotowego będzie miało pozytywny wpływ na nasz biznes. W czasie żniw trzeba się zająć tym, co nam przynosi największe zyski, a z kolei podsumowywać i planować warto wtedy, kiedy mamy najlepszą wiedzę o rynku i klientach, czyli kiedy te żniwa mamy już za sobą.” – mówi prezes Krzysztof Krempeć.*

#### **Dodatkowych informacji udziela:**

Aleksandra Gierjatowicz, Mercor SA

tel. +48 58 341 42 45 w.140, e-mail [a.gierjatowicz@mercor.com.pl](mailto:a.gierjatowicz@mercor.com.pl)

*Mercor SA z siedzibą w Gdańsku jest największym w Polsce podmiotem działającym w branży systemów biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych. Spółka tworzy grupę kapitałową, będącą jednym z największych w Europie podmiotów w branży. Najważniejsze spółki Grupy Mercor to: Mercor SA (podmiot dominujący), Mercor Ukraina sp. z o.o., Mercor Fire Protection Systems S.R.L. (Rumunia), Hasil a.s (Czechy), Hasil s.r.o.(Słowacja), oraz przejęte w 2008 roku spółki Tecresa Protection Pasiva (Hiszpania) oraz BEM Brudniccy Sp. z o.o. (Polska). Spółka posiada udział we wszystkich segmentach rynku biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych, którymi są: oddzielenia przeciwpożarowe, systemy oddymiania i odprowadzania ciepła, systemy wentylacji pożarowej i zabezpieczenia ogniochronne konstrukcji budowlanych. Imponującą listę realizacji Grupy Mercor tworzą m.in. obiekty takie jak Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, Hotel Westin, Hotel Hilton, Narodowy Bank Polski, Biblioteka Narodowa, Poznańskie Centrum Finansowe, Galeria Kazimierz w Krakowie, Złote Tarasy, Zakłady Chemiczne Puławy, Zakłady Chemiczne Dwory, Zakłady Azotowe Puławy, Rondo 1, Domoteka, PKN Orlen Płock, Canal Plus Cyfrowa. Na rynku czeskim Grupa może pochwalić się takimi realizacjami jak: Narodowy Bank Czeski, hotele Four Seasons, Hilton, Le Palais, Marriott, SAS Radisson, sieci sklepów Hypernova, Kaufland, Tesco, a na rynku hiszpańskim do klientów Tecresa Catalunya zaliczają się m.in. Ikea, Peugeot, Coca-Cola, Whirlpool, Flex, Sanitas, Opel i wiele, wiele innych. Od lipca 2007 roku akcje Mercor SA notowane są na GPW. Struktura akcjonariatu Mercor SA zgodnie z informacjami zgłoszonymi Spółce przez akcjonariuszy wygląda następująco: Krzysztof Krempeć, jeden z założycieli i Prezes Zarządu – 25,73% akcji, Marian Popinigis, jeden z założycieli Spółki – 14,55% akcji, rodzina Brudnickich - 11,53% akcji, ING TFI – 9,94% akcji, ING OFE – 10,29%, pozostali inwestorzy giełdowi – 27,96% akcji.*

**Dodatkowe informacje dostępne także na [www.mercor.com.pl](http://www.mercor.com.pl)**